
DESTERRO/PB  Edição nº Especial Licitação                                                    Período: 11 de setembro de 2024 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO 013/2024 
 
CONTRATO Nº. 01.124/2024 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Desterro e JOHN 
DAVID ALVES VILAR  
OBJETO: prestação de serviços mecânicos de manutenção preventiva 
e corretiva em toda a frota de veículos própria e locada do município de 
Desterro, incluindo carros, caminhões, ônibus, vans, e outros veículos 
automotores, visando garantir o seu pleno funcionamento e segurança. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º. 14.133/2021, Art. 75, inciso I 

VALOR: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais)  
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:03.000 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 04 122 1003 2005 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO; Fonte : 1500.0000 Recursos não Vinculados de 
Impostos;083 3.3.90.39 00 1500.0000 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA ;05.000 SECETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 12 368 1009 2023 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR; Fonte : 1500.1001 
Recursos Vinculados de Impostos – MDE; 458 3.3.90.39 00 1500.1001 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
PRAZO: 11 de setembro de 2025. 
Data do contrato: 11 de setembro de 2024. 

 
Desterro – PB, 11 de setembro de 2024. 

 
 
 

VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 
 
 

LICITAÇÃO 


